
PEiEIURA MICIPL DE 

SANTA CRUZ 
DO CAPIBARIBE ._..;,....., 4..y...Z.n. 

PORTARIA GP N° 22912020 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 
DO CAPIBARIBE, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidos pelo 
inciso IX, do art. 47 da Lei Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO as determinações contidas na Lei Municipal n° 
1.523/2005, alterada pelas Leis Municipais n° 1.572/2005 e 1,639/2007. 

CONSIDERANDO a real configuração de excepcional interesse público 
na contratação de profissionais em diversas áreas, a fim de suprir a carência de 
pessoal nas Secretarias Municipais de Desenvolvimento Econômico e Agricultura, 
Secretaria de Governo e Desenvolvimento Social e Secretaria de Habitação, 
conforme ofícios expedidos pelas mesmas. 

CONSIDERANDO ainda, a inexistência de pessoal concursado, que 
possa ser nomeado para suprimento da necessidade de pessoal em diversos cargos. 

RESOLVE: 

1 - AUTORIZAR a contratação para atender as necessidades de 
excepcional interesse público dos profissionais especificados no Anexo único desta 
Portaria para exercerem as suas respectivas funções nas Secretarias Municipais de 
Desenvolvimento Econômico e Agricultura, Secretaria de Governo e Desenvolvimento 
Social e Secretaria de Habitação. 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, 03 de Agosto de 2020. 



r'ErEtLA M_IICiPLL. DE 

SANTA CRUZ 
DO CAPIBARIBE 

Anexo Único da Portaria n° 229 de 03 de Agosto de 2020 

Nome Secretaria Cargo 
ALEXSSANDRO ANTONIO AZEVEDO DA SECRETARIA DE HABITAÇÃO TRAB SERV DE LIMP E CONS 

SILVA  AREAS 
CELIA GOMES DA SILVA SECRETARIA DE TRAB SERV DE LIMP E CONS 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AREAS 
AGRICULTURA  

ERIVALDO JOSE DE LUNA SECRETARIA DE MAGAREFE 1 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 

AGRICULTURA  
FLAVIO MANOEL RODRIGUES DA SILVA SECRETARIA DE HABITAÇÃO TRAB SERV DE LIMP E CONS 

AREAS 
JONAS BEZERRA DA SILVA SECRETARIA DE HABITAÇÃO TRAB SERV DE LIMP E CONS 

AREAS 
JOSE MARLON GOMES FERREIRA SECRETARIA DE TRAB SERV DE LIMP E CONS 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AREAS 
AGRICULTURA  

JOSEMAR SEVERINO DA SILVA SECRETARIA DE HABITAÇÃO TRAB SERV DE LIMP E CONS 
ARFAS 

LENILDO PEREIRA DE LIMA SECRETARIA DE HABITAÇÃO TRAB SERV DE LIMP E CONS 
AREAS 

LEONARDO AILTON DA SILVA SECRETARIA DE HABITAÇÃO TRAB SERV DE LIMP E CONS 
AREAS 

MARCOS HENRIQUE DE FREITAS SECRETARIA DE HABITAÇÃO TRAB SERV DE LIMP E CONS 
AREAS 

MARILENE MARIA DE LIMA SECRETARIA DE TRAB SERV DE LIMP E CONS 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AREAS 

AGRICULTURA  
SAULO QUIRINO DA SILVA SECRETARIA DE HABITAÇÃO TRAB SERV DE LIMP E CONS 

AREAS 
SIDINEIDE DA COSTA SILVA SECRETARIA DE HABITAÇÃO TRAB SERV DE LIMP E CONS 

AREAS 
TACILA FERNANDA DE OLIVEIRA SILVA SECRETARIA DE TRAB SERV DE LIMP E CONS 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AREAS 
AGRICULTURA  

EUDES SANTOS DE ARAUJO SECRETARIA DE HABITAÇÃO TRAB SERV DE LIMP E CONS 
AREAS 

FERNANDO HONORATO DA SILVA SECRETARIA DE HABITAÇÃO TRAB SERV DE LIMP E CONS 
AREAS 

JOAO ALVES DO NASCIMENTO FILHO SECRETARIA DE GOVERNO E MOTORISTA 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

LUCIANO JOSE DOS SANTOS SECRETARIA DE HABITAÇÃO TRAB SERV DE LIMP E CONS 
AREAS 

CARLOS FERNANDO FERREIRA DA SILVA SECRETARIA DE TRAB SERV DE LIMP E CONS 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AREAS 

AGRICULTURA  
MANUEL EDILSON ALBINO DA SILVA SECRETARIA DE TRAB SERV DE LIMP E CONS 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AREAS 
AGRICULTURA  

9 AV. Padre Zuzinha , 2441248 - Centro 1 Santa Cruz do Capibaribe - PE / CEP - 55192-000 


